MUNICÍPIO DE ALMODÔVAR

Documento assinado digitalmente. Quando impresso, o documento constitui uma cópia autenticada do original digital, desde

que validado pelo selo branco da Câmara Municipal de Almodôvar.

Rua Serpa Pinto, 7700-081 Almodôvar / Telefone 286 660 600 / Fax 286 662 282 / Contribuinte Fiscal 506816184

http://www.cm-almodovar.pt / email: geral@cm-almodovar.pt

EDITAL N.º  45 /2020

REALIZAÇÃO PÚBLICA DAS REUNIÕES DO ÓRGÃO EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE

ALMODÔVAR

------ Dr. António Manuel Ascenção Mestre Bota, Presidente da Câmara Municipal de

Almodôvar. - ---------------------------------------------------------------------------------------------------

------ TORNA PÚBLICO QUE:  --------------------------------------------------------------------

------ Nos termos do n.º 2 do artigo 3.º da Lei n.º 1-A/2020, de 19 de março, que

consagra medidas excecionais e temporárias de resposta à situação epidemiológica

provocada pelo coronavírus - COVID -19, a obrigatoriedade de realização

pública das reuniões do órgão Executivo do Município de Almodôvar, conforme

previsto no artigo 49.º do regime jurídico das autarquias locais, aprovado em

anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, fica suspensa até ao dia 30 de junho

de 2020, mantendo-se todavia a realização de reuniões regulares sem a presença

de publico, sem prejuízo da sua gravação e colocação no sítio eletrónico do

Município, caso seja tecnicamente viável. -----------------------------------------------------

------ Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos lugares públicos do costume.  ------------------------------------------------------------------------

Paços do Município de Almodôvar, 26 de março de 2020

                                                                    O Presidente da Câmara Municipal,

		App AIRC
	2020-03-27T13:22:17+0000
	Portugal
	ANTÓNIO MANUEL ASCENÇÃO MESTRE BOTA